
Jueves 19 de octubre
Lugar: Pradoluengo (Burgos)

Salida en autobús de la Facultad de 
C.C. Económicas y Empresariales 
a las 9:00 h. y regreso a las 20:30 h.
Plazas limitadas (54 plazas)

Dirigida a: Estudiantes y docentes 
de la Universidad de Burgos
Información e inscripción: 
Despacho 2014 de la Facultad de CC. 
Económicas y Empresariales (Segunda Planta)

Precio: 10€
Incluye: Traslado en autobús, comida y 
certificado de asistencia. Esta actividad te 
da derecho al reconocimiento de 0,5 créditos 

Organizan:
El Departamento de Economía y Administración 
de Empresas y el Departamento de Economía 
Aplicada de la Universidad de Burgos.
Es una actividad realizada con el apoyo del 
Vicerrectorado de Responsabilidad Social, 
Cultura y Deporte de la Universidad de Burgos.

Dinamización del entorno rural: Experiencias sostenibles 
de emprendimiento e innovación empresarial

Jornada Universitaria

RURAL 
CHANGE

Organiza: Colaboran: 



PROGRAMA

9:00 h.	 Salida desde el aparcamiento de la Facultad de Ciencias Econó-
micas y Empresariales.

10:00 h.	Visita a la fábrica de calcetines Mingo: Innovación en calcetines 
sostenibles.

11:30 h.	Visita al Camping Resort y Restaurante La Trapera: Emprendi-
miento en turismo sostenible.

13:00 h.	Mesa redonda en el Coworking Rural Sierra de la Demanda (es-
pacio de promoción de la innovación empresarial, social, cultural 
y ambiental): 

	 Emprendedores de la zona: 
	 •	 Minari Orden: Impulsando la Economía Circular.
	 •	 Eduardo Kramsky: Exportación de aceites y vinos a 

	 Méjico, USA y Canadá.
	 •	 Gema Díaz: Ciberseguridad. 

	 Emprendedores de la Facultad de CC. Económicas y 
Empresariales:

	 •	 Tokenized Green: Inversión colectiva en proyectos 
	 sostenibles en el medio rural.

14:30 h.	Comida en La Trapera.

16:00 h.	Café en el Coworking Rural Sierra de la Demanda. Presentación 
de AGALSA, motor de desarrollo socioeconómico de la Sierra de 
la Demanda y el Valle Digital.

	 Experiencias emprendedoras de mujeres europeas: Las 
Breakers  - #TheBreakFellowship

17:00 h.	Taller de emprendimiento e innovación rural con Marta Sanz de 
“Resiliando”.

19:00 h.	Puesta en común. Entrega de premios a las mejores ideas de ne-
gocio rural sostenible.

19:45 h.	Salida de Pradoluengo.

20:30 h.	Llegada al aparcamiento de la Facultad de CC. Económicas y 
Empresariales.


